
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   23.11.2021    
г. Краснодар

 №  1738   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бадминтон 

1.  Карпов Семен 

Андреевич 

г-к Анапа,  

МБУ СШОР № 1 

ОУ ФК и С МО Руссу О.Н. 

2.  Круглов Артемий 

Геннадьевич 

Кореновский район, 

МБУ СШ 

«Аллигатор» 

-«- Пузаков А.А., 

Зайцев Н.Е. 

3.  Мартыненко Никита 

Игоревич 

-«- -«- -«- 

Баскетбол 

4.  Долинин Сергей 

Сергеевич 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

баскетболу» 

Министерство  

ФК и С КК 

Богданов Б.И. 

5.  Заболотнев Владимир 

Дмитриевич 

-«- -«- -«- 

6.  Рыженков Никита 

Викторович 

-«- -«- -«- 

Дзюдо 

7.  Азарян Семен 

Сергеевич 

г. Армавир,  

ГБУ КК «ЦОП по 

самбо и дзюдо» 

Министерство  

ФК и С КК 

Кицианц А.Р. 

8.  Бунаков Михаил 

Денисович 

-«- -«- Погосян В.Г. 

9.  Кеян Владимир 

Григорович 

-«- -«- Кицианц А.Р. 

10.  Сафарян Михаил 

Арменакович 

-«- -«- Мгдсян Е.З. 



 2 

1 2 3 4 5 

11.  Темиров Санжарбек 

Орифжонович 

-«- -«- Погосян В.Г. 

12.  Провоторов Глеб 

Романович 

г. Новороссийск, 

МБУ СШОР 

«Водник» 

ОУ ФК и С МО Ружицкий Д.Н. 

13.  Морозов Назар 

Васильевич 

Выселковский 

район, МАУ ДО 

ДЮСШ 

ОУ образованием 

МО 

Волошин Р.В. 

14.  Пирогов Егор 

Сергеевич 

Лабинский район, 

МБУ ЦОП 

ОУ ФК и С МО Величко А.Ф. 

15.  Пирогов Илья 

Александрович 

-«- -«- -«- 

Каратэ 

16.  Гончаров Никита 

Сергеевич 

г-к Сочи,  

МБУ СШОР № 1 

ОУ ФК и С МО Гаспарян А.С. 

Конный спорт 

17.  Титовец Анастасия 

Игоревич 

г-к Сочи, Федерация ОУ ФК и С МО Лесников А.В. 

18.  Лоскутова Ксения 

Владимировна 

Динской район, 

Конный клуб 

«Усадьба Фамилия» 

-«- Демченко М.О. 

Лапта 

19.  Мищенко Полина 

Михайловна 

Кущевский район, 

МАУ «КСШ 

«Лидер» 

ОУ ФК и С МО Храпченков А.В. 

Парусный спорт 

20.  Гайбадулин Роман 

Андреевич 

г. Краснодар, 

ГБУ КК «ЦОП 

водных видов 

спорта» 

Министерство  

ФК и С КК 

Щербакова Е.А. 

21.  Дудко Сергей 

Алексеевич 

-«- -«- -«- 

22.  Фелюст Николай 

Николаевич 

-«- -«- -«- 

23.  Щавлинкий 

Александр Сергеевич 

-«- -«- -«- 

Плавание 

24.  Никитенко Кирилл 

Романович 

Кавказский район, 

МБУ СШ 

«Буревестник» 

ОУ ФК и С МО Куварзин И.В. 

Полиатлон 

25.  Мазяков Николай 

Германович 

г. Краснодар, КВВУ 

им. генерала армии 

Штеменко С.В. 

Минобороны 

России 

Овечкин С.С. 

26.  Макаров Артем 

Николаевич 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО -«- 

Регби 

27.  Бирюков Даниил 

Владимирович 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШОР № 1 

ОУ ФК и С МО Стальмахович 

А.П. 

28.  Джиджилава Николай 

Давидович 

-«- -«- Семейкин А.В. 



 3 

1 2 3 4 5 

29.  Шахов Александр 

Андреевич 

-«- -«- -«- 

Самбо 

30.  Калайджян Ашот 

Ашотович 

г-к Анапа, МКУ ДО 

ДЮСШ № 4 

ОУ образованием 

МО 

Бедикян О.А. 

31.  Амбарцумян Горлеон 

Арменович 

г. Армавир,  

ГБУ КК «ЦОП по 

самбо и дзюдо» 

Министерство  

ФК и С КК 

Бабоян Р.М. 

32.  Даньшин Владимир 

Владимирович 

-«- -«- Бородин В.Г. 

33.  Крыс Егор 

Александрович 

-«- -«- Мгдсян Е.З. 

34.  Саргсян Давит 

Артакович 

-«- -«- Бородин В.Г. 

35.  Хачатрян Сос 

Арутюнович 

-«- -«- Псеунов М.А. 

36.  Баленкова Елена 

Евгеньевна 

г. Краснодар, МБУ 

СШОР № 5 МОГК 

ОУ ФК и С МО Боброва В.В. 

37.  Антонян Карен 

Русланович 

г-к Сочи, МБУ 

СШОР № 4 

-«- Антонян Р.А. 

38.  Арзуманян Ариана 

Арсеновна 

-«- -«- Хатхе Б.К. 

39.  Кузьмин Илья 

Алексеевич 

-«- -«- Воскобоев И.С. 

40.  Ходжоян Эдуард 

Сергеевич 

Курганинский район, 

МБУ СШ «Смена» 

-«- Арабачян С.М. 

41.  Ашхарумов Аркадий 

Николаевич 

Курганинский район, 

МБУ СШОР 

-«- Потапов И.С. 

42.  Белецкий Даниил 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

43.  Мирзоян Шаген 

Вачаганович 

-«- -«- -«- 

44.  Фаргатов Курбан 

Расимович 

-«- -«- Нефедов Д.Н. 

45.  Любанский Сергей 

Сергеевич 

Лабинский район, 

МБУ ЦОП 

-«- Абрамян С.А. 

46.  Аветисов Саркис 

Саркисович 

Тихорецкий район, 

МБУ СШ «Лидер» 

ст. Архангельской 

-«- Козлова В.В. 

Спорт глухих 

47.  Сальников Максим 

Николаевич 

г. Краснодар, 

ГБУ КК «ЦПП» 

Министерство  

ФК и С КК 

Фурсин И.Г., 

Мельникова И.А. 

Спортивное ориентирование 

48.  Максимов Артем 

Андреевич 

г-к Геленджик, СШ 

(ОРК) филиала ФАУ 

МО РФ ЦСКА 

Минобороны 

России 

Сомов Д.Б. 

49.  Коршунов 

Константин 

Сергеевич 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Огер В.В. 

50.  Яценко Михаил 

Анатольевич 

Северский район, 

Федерация 

-«- Задорожный Е.А. 



 4 

1 2 3 4 5 

Теннис 

51.  Бакырджан Эмма 

Хулусиевна 

г-к Сочи, МБУДО 

ДЮСШ № 5 

ОУ образованием 

МО 

Седов М.В. 

Триатлон 

52.  Архипов Владимир 

Александрович 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШОР № 3 

ОУ ФК и С МО Лысенко В.В. 

53.  Молибоженко 

Яромир Дмитриевич 

г-к Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ № 1 

ОУ образованием 

МО 

Тюников В.П. 

54.  Галаев Игорь 

Игоревич 

Ейский район, 

МКОУ ДО ДЮСШ 

№ 1 

-«- Гнездилов А.А. 

55.  Козимиров Владимир 

Владимирович 

-«- -«- -«- 

Тхэквондо 

56.  Стулова Екатерина 

Дмитриевна 

Ейский район,  

МБУ СШ «Олимп» 

ОУ ФК и С МО Шапкин С.В. 

Тхэквондо ГТФ 

57.  Чальцева Валерия 

Андреевна 

Курганинский район, 

МБУ СШ «Смена» 

ОУ ФК и С МО Мисакян А.В. 

Тхэквондо МФТ 

58.  Ушаков Роман 

Михайлович 

г. Армавир, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Катренко А.А. 

59.  Ореханов Павел 

Андреевич 

г. Краснодар, 

Федерация 

-«- -«- 

60.  Порутчикова Алина 

Александровна 

Успенский район, 

Федерация 

-«- -«- 

Художественная гимнастика 

61.  Батурина Юния 

Сергеевна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ № 1 

ОУ образованием 

МО 

Кошлакова М.Ю. 

62.  Батракова Дарина 

Сергеевна 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШ № 8 

ОУ ФК и С МО Пономарева Н.В. 

63.  Громоздина 

Елизавета Андреевна 

-«- -«- -«- 

64.  Калиниченко Елена 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

65.  Кронидова Маргарита 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

66.  Молочкова Мария 

Борисовна 

-«- -«- -«- 

67.  Портнова Анна 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

68.  Бабич Ангелина 

Дмитриевна 

Динской район, 

МБУДО ДЮСШ  

№ 1 

ОУ образованием 

МО 

Черкасова О.В. 

69.  Иванова Елизавета 

Олеговна 

-«- -«- -«- 

70.  Кицаева Радмила 

Игоревна 

-«- -«- -«- 

71.  Медведюк Анастасия 

Игоревна 

-«- -«- -«- 



 5 

1 2 3 4 5 

72.  Плеханова Виктория 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

73.  Стряпунина Виктория 

Юрьевна 

-«- -«- -«- 

74.  Бордова Анастасия 

Владимировна 

Мостовский район, 

МБУ СШ «Олимп» 

ОУ ФК и С МО Хмельницкая 

Т.В. 

75.  Горбачева Олеся 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

76.  Мальченко Вероника 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

77.  Проскурякова Мария 

Вячеславовна 

-«- -«- -«- 

78.  Радченко Анна 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 

Шахматы 

79.  Задорожный Иоанн 

Алексеевич 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Каисса» 

ОУ образованием 

МО 

Онищенко Л.В. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Каратэ 

1.  Суптель Майя 

Вячеславовна 

г-к Сочи, МБУ 

СШОР № 1 

ОУ ФК и С МО Добросмыслова 

К.С. 

Настольный теннис 

2.  Сагакян Сима 

Владимировна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

настольному 

теннису» 

Министерство  

ФК и С КК 

Ахмедов В.Р., 

Шакутин С.Е. 

Рафтинг 

3.  Горбачев Владимир 

Олегович 

Абинский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Клямков С.Г. 

Самбо 

4.  Тумасьян Георгий 

Евгеньевич 

г. Краснодар, МБУ 

СШОР № 5 МОГК 

ОУ ФК и С МО Коваленко С.В. 

Спорт глухих 

5.  Ильенко Андрей 

Владимирович 

Павловский район, 

ГБУ КК «ЦПП» 

Министерство  

ФК и С КК 

Фурсин И.Г., 

Чернышева Г.В. 

Триатлон 

6.  Селин Максим 

Алексеевич 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШОР № 3 

ОУ ФК и С МО Лысенко В.В. 

Тхэквондо 

7.  Целуйко Тимофей 

Константинович 

Темрюкский район, 

МБУ СШ 

«Виктория» 

ОУ ФК и С МО Дробышевский 

А.А. 



 6 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Танцевальный спорт 

1.  Колотов Иван 

Сергеевич 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШОР № 3; 

ТСК «Магнолия» 

ОУ ФК и С МО 29.11.2021 

2.  Суркова Светлана 

Эдуардовна 

-«- -«- -«- 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства (Пота-

нин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ми-

нистерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тече-

ние 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра С.А. Мясищев 


